_____  Протокол

публичных слушаний на территории муниципального
района Красноармейский Самарской области

от «19 » ноября 2009г. с. Красноармейское

Присутствовало на публичных слушаниях - 97 человек:

Депутаты района, депутаты сельских поселений, члены Общественной Палаты,

члены Общественного Совета, члены Молодежного Парламента, Главы

сельских поселений, руководители организаций, граждане района, Глава

муниципального района Красноармейский - П.М.Елин, Первый зам.главы

м.р.Красноармейский - Н.Ю.Зайцев, Прокурор м.р.Красноармейский-А.В

.Матвеев; Руководитель Комитета по управлению финансами администрации

района- В.Н. Богучарский, Руководитель аппарата м.р.Красноармейский-

В.А.Губарев, Председатель Собрания представителей района - Н.Ф.Будорин,

Старший юрист ООО «ОКТОГОН» - Т.А.Хазанова.

Единогласно принимается решение открыть публичные слушания на

территории муниципального района Красноармейский Самарской области.

Выступил Председатель Собрания представителей муниципального района

Красноармейский Н.Ф.Будорин и внес предложение:

1. Установить регламент 5 минут по выступлением.

Голосовали «за»- единогласно
2. Избрать редакционную группу в количестве 5 человек

Голосовали списком «за»- единогласно.
3. Провести публичные слушания без перерыва

Голосовали «за»- единогласно

Повестка дня.

1. « О районном бюджете на 2010год и на плановый период 2011 и 2012 годов»

2. « Об итогах социально- экономического развития Красноармейского района

за 2009 год и прогноз развития на период до 2012 года»

3.0 внесении изменения и дополнений в Устав м.р. Красноармейский

4.0 деятельности представительных органов сельских поселений»

Слово предоставляется - Руководителю Комитета по управлению финансами

администрации района - В.Н. Богучарскому, который попросил 40-45 минут

для выступления по вопросам:

« О районном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012

годов» и

« Об итогах социально- экономического развития Красноармейского

района за 2009год и прогноз развития на период до 2012 года»

В ходе обсуждения вопроса:

Выступили: Член Общественного Совета - Спирин Александр Сергеевич,

который внес уточнения о том ,что Чапаевская школа получила аккредитацию.

Член Общественного Совета - Чичановский Алексей Михайлович, предложил

выделять денежные средства на оказание благотворительной помощи

православным церквям.

Заключение по публичным слушаниям « О районном бюджете на 2009 год и на

плановый период 2010 и 2011 годов» в муниципальном районе

Красноармейский :

1. « Районный бюджет на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012

годов» - утвердить.

За данное предложение голосовали «за» - единогласно.

Заключение по публичным слушаниям: «Об итогах социально- экономического

развития Красноармейского района за 2009 год и прогноз развития на период до

2012 года»

1. Отметить положительную динамику социально- экономического

развития района.

Голосовали «за»- единогласно.

Слово предоставляется - Старшему юристу ООО «ОКТОГОН» -

Т.А.Хазановой     , которая отзвучала вопрос «О внесении изменения и

дополнений в Устав м.р. Красноармейский».

Выступили:
1. Зубова Ольга Александровна -   Руководитель управления

социальной защиты населения

2. Николаев Григорий Федорович -    Депутат Собрания

представителей района

3. Кочнев Вячеслав Александрович- Зам.главного врача МУ ЦРБ

4. Гвоздев Валерий Николаевич -   Глава с/поселения

Андросовка

5. Александров Юрий Ефимович-   Член Общественной Палаты

6. Авдонина Татьяна Николаевна - Член Молодежного Парламента

м.р. Красноармейский

Заключение по публичным слушаниям:

Изменения и дополнения в Устав м.р. Красноармейский в представленной
редакции - утвердить.

Председатель Собрания представителей м.р. Красноармейский -Н.Ф.Будорин ,
предоставил слово для выступления - Главе м.р.Красноармейский - П.М.Елину,
который ответил на интересующие вопросы и обобщил выступления по
публичным слушаниям.

Председательствующий предоставил слово, Председателю ревизионной

комиссии Собрания представителей м р.Красноармейский Тимофеевой Г.В. для

заключения «Об районном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011-2012

годов».

Слово предоставляется: Руководителю аппарата м.р.Красноармейский-

В.А.Губареву, который довел до присутствующих информацию

«О деятельности представительных органов сельских поселений» В ходе

публичных слушаний поступило предложения - прекратить прения. Голосовали

«за»- единогласно.

Председатель редакционной группы -В.А.Губарев, зачитал решение

публичных слушаний на территории муниципального района

Красноармейский Самарской области.

В ходе обсуждения вопросов, поступило предложение - принять за основу

Голосовали «за»- единогласно Принять в целом. Голосовали «за» -

единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Р Е Ш Е Н И Е

Общественного Собрания по проведению Публичных слушаний,
проведенных в Красноармейском районе 19 ноября 2009года.

1.3аслушав информацию по исполнению бюджета Красноармейского района на
2010,2011,2012 годы,
Общественное Собрание Красноармейского района Решает: 1.
Принять к сведению информацию по проекту решения Собрания
Представителей муниципального района Красноармейский по

бюджета района на 2010,2011,и 2012 годы. 2   Рекомендовать
Собранию представителей муниципального района

Красноармейский, утвердить проект решения по утверждению проекта

бюджета на 2010,2011и2012 годы.

П.Заслушав информацию об итогах социально -экономического
развития Красноармейского района за 2009 год и прогноз развития
на 2010 и до 2012 года Общественное Собрание Красноармейского
района Решает:

3. Принять к сведению информацию по итогам социально-
экономического развития за 2009 год и прогноз развития на
период 2010 и до 2012 года.

4. Рекомендовать Собранию Представителей Красноармейского
района утвердить Прогноз социально-экономического развития
Красноармейского района на период до 2012 года.

Ш.Заслушав информацию по внесению изменений и дополнений в Устав
муниципального района Красноармейский, Общественное Собрание
Красноармейского района Решает:
5. Рекомендовать Собранию Представителей муниципального

района Красноармейский утвердить предложенные изменения и
дополнения в Устав Красноармейского района в представленной
редакции.

ПЛЗаслушав информацию «О деятельности представительных органов
сельских поселений Общественное Собрание Решает:
6. Принять к сведению информацию Губарева В.А. «О деятельности
представительных органов сельских поселений»
7. Рекомендовать представительным органам сельских поселений
активизировать свою деятельность